
  

 

 

 

     

Ersatzversorgung Strom 
Historie – Gewerbekunden 

 

 

Ersatzversorgung Strom Gewerbe - mit 1/4 Lastgangmessung (RLM) 

Gültig ab 01.01.2023 

    netto1 brutto6 

Verbrauchspreis Cent/kWh Spotpreis2 + 7,113 1,19 * Spotpreis2 + 8,46 

Grundpreis EUR/Monat 123,484 146,94 

Leistungspreis EUR/kW/Jahr 146,515 174,35 

Gültig ab 01.07.2022 

    netto1 brutto6 

Verbrauchspreis Cent/kWh Spotpreis2 + 10,023 1,19 * Spotpreis2 + 11,92 

Grundpreis EUR/Monat 66,784 79,47 

Leistungspreis EUR/kW/Jahr 126,075 150,02 

Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. 

 
1 Preis inkl. Stromsteuer 
2 Die Sportpreise ergeben sich aus den Auktionsergebnissen der stündlichen Spotmarktpreise der EPEX / EPEX Spot 

Auction Day-Ahead 60 min DE-LU. Diese Preise werden in €/MWh ausgewiesen und sind derzeit auf der Internetseite 
der EEX / EPEX Spot veröffentlicht (www.epexspot.com). Zur Umrechnung in ct/KWh werden die Spotpreise dividiert 
durch den Faktor 10. Die stündlichen Spotpreise werden mit dem jeweiligen stündlichen Verbrauch abgerechnet. 
Sollten die vorgenannten Börsenpreise nicht mehr veröffentlicht werden, so treten an deren Stelle jeweils die diesen 
Börsenpreisen weitestgehend entsprechenden veröffentlichten Preise. Das gleiche gilt, falls die Veröffentlichungen 
nicht mehr von der EEX erfolgen. Im Falle einer Änderung sind die Bedeutung und der Zweck der vereinbarten Bin-
dung des Energiearbeitspreises an den Preis für die Stromprodukte möglichst unverändert aufrechtzuerhalten. 

3 Im festen Aufschlag auf den Spotpreis ist der Vertriebspreis (Ausgleichsenergie und Vertriebskosten), sowie staatliche 
Abgaben wie die Stromsteuer (z. Zt. netto 2,05 ct/kWh), Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an die Ge-
meinde), Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverord-
nung, Umlage nach § 17f Energiewirtschaftsgesetz, Umlage nach § 18 Verordnung zu abschaltbare Lasten, sowie 
Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde enthalten. 

4 Der Netto-Grundpreis beinhaltet den Grundpreis Vertrieb, den Netzgrundpreis, Kosten für Messstellenbetrieb, Able-
sung, Abrechnung und Service. Im Preis sind die Kosten für konventionelle und moderne Messeinrichtungen berück-
sichtigt. Für ein intelligentes Messsystem (iMSys) fallen die vom Messstellenbetreiber in Rechnung gestellten Kosten 
an. Die genaue Höhe kann beim Messstellenbetreiber erfragt werden. 

5 Der Netto-Leistungspreis beinhaltet den Netzleistungspreis. 
6 Die Bruttopreise enthalten zusätzlich die gesetzliche Umsatzsteuer mit aktuell 19%. 
 
Die einzelnen Preisbestandteile Ihres Strompreises erfahren Sie unter www.sw-bb.de. Nähere Informationen zu den staatlichen 
Umlagen bieten Ihnen die deutschen Übertragungsnetzbetreiber unter www.netztransparenz.de. 

 
 
Bei weiteren Fragen und Informationen helfen Ihnen gerne weiter. Sie erreichen uns: 
 
Montag, Dienstag und Donnerstag:  8:00 Uhr bis 17:00 Uhr 
Mittwoch und Freitag:   8:00 Uhr bis 14:00 Uhr 
 
Telefon:    07142 7887-240 
E-Mail:     vertrieb@sw-bb.de 
Internet:    www.sw-bb.de 

http://www.sw-bb.de/
http://www.netztransparenz.de/
mailto:vertrieb@sw-bb.de

